ergo et in libidine agnosce, et pecoris naturam, et hominis poenam, si animam non habes asininam.

57. Iul.—Christus igitur non minus homo verus, quam verus Deus, nihil de naturalibus minus habuit: sed iustum erat ut qui dabat perfectionis exemplum, omnibus virtutum studiis antecelleret, castitasque eius continua integritate celsa, nullo permota libidinis appetitu, quae virgo sanctae mentis exstiterat, et omnium sensuum domitrix animi magnitudo, et superatrix dolorum, cunctis fidelibus, et humanitate imitabilis fieret, et sublimitate mirabilis.

Aug.—Dicis castitatem Christi continua integritate celsam: sed homo es, cui non videtur castitas integra, ubi magnitudine et perfectione voluntatis bonae non solum non committuntur, sed nec cupiuntur illicita. Nam qui concupiscit mala, etsi resistens concupiscentiae suae non ea perpetrat, implet quidem quod scriptum est: *Post concupiscentias tuas non eas* (Eccli 18,30): sed non implet quod ait lex: *Non concupisces* (Ex 20,17). Christus ergo qui legem perfectissime implevit, nulla illicita concupivit; quia discordiam carnis et spiritus, quae in hominum naturam ex praevicatione primi hominis vertit, prorsus ille non habuit, qui de Spiritu et Virgine non per concupiscentiam carnis est natus. In nobis

no por concupiscencia de la carne. En nosotros, la carne codicia contra el espíritu cosas ilícitas y hasta las realiza, a no ser que el espíritu luche contra la carne y triunfe. Dices que el alma de Cristo dominaba los sentidos; pero se domina lo que se resiste, y la carne de Cristo no era indómita ni se rebelaba nunca contra el espíritu para necesitar ser domada. Este modelo de perfección está propuesto para que cada uno lo imite, se esfuerce y desee no ceder a las apetencias de la carne, cosa que el Apóstol prohíbe. Y así, se puede, progresando cada día, aminorar su fuerza hasta hacerla desaparecer cuando se recobra la salud perfecta.

CRISTO NO CONOCIÓ LA CONCUPIESCENCIA DE LA CARNE
NI NACIÓ DE LA CONCUPIESCENCIA

58. *Jul.*—«Hablas, como en todas las cosas, de una manera sumamente impía, pues dices que la naturaleza humana no era en Cristo íntegra; opinión por cierto que no sacas del venero razonable de las Escrituras, sino que la bebes en la ciénaga de los maniqueos. Mas para dar luz a la verdad que defendemos, concedemos hayas soñado cuando afirmas que la concupiscencia de la carne no existió en Cristo; opinión condenada primero en Manés, luego en Apolinar, dos energúmenos. Pero todo esto, ¿qué puede servir a tu dogma, pues Cristo pudo no asumir un miembro humano, sin que sea por esto malo? Mientras los méritos de los buenos aumentan por gra-